
  

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že žádost o dotaci 
na projekt „Kanalizace a ČOV Lovčice“ nesplnila podmínku 
přijatelnosti OPŽP, a to Souladu projektu s platným Plánem 
rozvoje vodovodů a kanalizací území krajů, a že není možné 
na tento projekt získat dotaci, dokud nebude provedena změna 
Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací území kraje. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Sdružení obrany spotřebitelů 
Královéhradeckého kraje z.s. o finanční dar na činnost spolku 
a  s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 500,- Kč 
Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje z. s. 
se sídlem Na Drahách 110, 517 22  Albrechtice nad Orlicí, 
IČ 22903976 a  u k l á d á  paní starostce uzavřít darovací 
smlouvu. 

 S c h v a l u j e  jako obřadní místo k uzavření manželství dne 
23. 7. 2016 v 15 hodin sportovní hřiště v Lovčicích, č. p. 263, 
parc. č. 315/41. 

 S c h v a l u j e  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. 13/16//BVB/MS se státní příspěvkovou 
organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, zastoupenou na základě plné 
moci Ing. Markem Novotným, ředitelem správy Hradec Králové 
se sídlem Pouchovská 401, 503 41  Hradec Králové, IČ 65993390, 
ve věci provedení nové vodovodní a plynovodní přípojky 
pro objekt č. p. 168 v pozemku parc. č. 639/1 k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč, 
kterou uhradí obec a  u k l á d á  paní starostce uzavřít výše 
uvedenou smlouvu. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2016 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

U S N E S E N Í z 16. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 11. 5. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Michala Čejku a Blanku 
Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 16. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  závěrečný účet obce Lovčice za rok 2015 
a  v y s l o v u j e  souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2015 bez výhrad. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o hrazení neinvestičních nákladů 
na přípravu stravy, která se dováží do Základní školy a mateřské 
školy Lovčice z jídelny v Chlumci nad Cidlinou na rok 2016 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 P ř i j í m á  dotaci z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
ve výši 75.000 Kč na projekt „Výměna přístřešků autobusových 
zastávek“ a  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 16POV02-
0027/HK/INV s Královéhradeckým krajem se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, IČ 70889546 a  u k l á d á  
paní starostce smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Registraci akce „Restaurování pískovcového 
křížku na návsi - 3. etapa“ Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15  Praha 1 
a  s c h v a l u j e  jako dodavatele zrestaurování pískovcového 
křížku na Velké návsi pana Jana Malicha se sídlem Hradčany 89, 
289 05, IČ 73646563, za cenu 90.000,- Kč a  u k l á d á  paní 
starostce práce objednat. 

 S c h v a l u j e  Registraci akce „Územní plán Lovčice“ 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské 
náměstí 932/6, 110 15  Praha 1, a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ve výši max. 265.232 Kč. 

Lovčický zpravodaj 
číslo 4-2016  ročník 8  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení čtenáři, 
chtěla bych Vás informovat, že obec letos bohužel nezískala 
dotaci z Operačního programu životní prostředí na novou 
Kanalizaci a ČOV. Naši žádost však opětovně předložíme 
do dalšího vyhlášeného kola pro předkládání žádostí a budeme 
doufat v její schválení. A co nás dále čeká? 
V nejbližších dnech bude pan Malich provádět restaurování 
poslední části křížku na Velké návsi. Tímto bude křížek 
kompletně zrestaurovaný. Velkých změn se rovněž dočkají 

cestující, kteří využívají autobusové zastávky. Dojde totiž 
k jejich výměně. Nové zastávky budou na stranách prosklené 
a zadní část bude dřevěná. Dále probíhají práce na novém 
územním plánu obce. A asi v největším očekávání jsou místní 
hasiči. Čekáme na to, zda nám bude „přiklepnutá“ dotace 
na novou hasičskou cisternu. Zatím je vše na nejlepší cestě. 
O prázdninách by se měla vybrat firma, která provede 
rekonstrukci celé budovy vedle motorestu, ve které je 
m. j. i obchod p. Baška. 
Na závěr všem přeji, aby v průběhu prázdnin načerpali 
mnoho sil, užili se dnů volna a strávili mnoho krásných chvil 
se svými blízkými. 

Petra Petrovická 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 2 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

SDH Lovčice pořádá  

 

SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU 
v sobotu 6. srpna 2016 od 13 hodin 

na návsi v Lovčicích. 

Občerstvení zajištěno. 

Přijďte povzbudit domácí a strávit příjemné 

odpoledne. 

 

LETNÍ DISCO-ROCKOTÉKU  

POD ŠIRÝM NEBEM 
v sobotu 6. srpna 2016 od 18 hodin 

na návsi v Lovčicích. 

Občerstvení zajištěno. 

TJ Sokol Lovčice 

Vás zve na Posvícenskou zábavu, 

která se koná v sobotu 3. září 2016. 

Za pěkného počasí bude místo konání 

v prostorách místního fotbalové stadionu. 

SDH Lovčice pořádá  

DĚTSKÝ DEN 
v sobotu 20. srpna 2016 od 13,30 hodin u 

hasičárny. 

Jsou zvány děti i rodiče. 

Občerstvení je zajištěno. 

U S N E S E N Í ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 8. 6. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Ing. Davida Školníka, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 17. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích a předložené 
návrhy autobusových zastávek a  u k l á d á  Ing. Školníkovi 
a panu Tománkovi zajistit do příštího zasedání ZO cenové 
nabídky autobusových zastávek. 

 S c h v a l u j e  Dodatek č. 1 smlouvy o vykonání přezkoumání 
hospodaření se společností C.P.A. Audit, spol. s r. o., oprávnění 
Komory auditorů ČR č. 420, IČ 25472542, se sídlem U Hájovny 
1022, 460 01   Liberec 1. a  u k l á d á  paní starostce dodatek 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti a o právu provést stavbu            
č. IV-12-2014265/1 – Lovčice, čp. 3, URBAN KOVO, rozš. knn 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, za jednorázovou 
náhradu ve výši 5.000,- Kč za zřízení věcného břemene 
k pozemkům p. č. 561/103, 633 a 2/1, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova a  u k l á d á  paní starostce uzavřít výše uvedenou 
smlouvu. 

  S c h v a l u j e  Jednotce SDH Lovčice užívání objektu na Pekelci 
na st. p. č. 285 jako skladu materiálu na dobu neurčitou.  

 U k l á d á  paní starostce prověřit možnost zákazu parkování 
nákladních automobilů v obci a zákazu stání na komunikaci 
ke skladu JSDH. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Základní škola a Mateřská škola Lovčice 

Vás všechny zve na  

LOVČICKOU ŠLÁPOTU, 

která se koná v neděli 18. září 2016. 

Pěší výlet odstartujeme ve 13.00 hod. 

před budovou školy. 

Čeká Vás procházka po okolí Lovčic, 

která bude zpestřena plněním různých úkolů 

a zakončena hledáním pokladu. 

Těšíme se na Vaši účast.  

Občerstvení zajištěno. 

Startovné dobrovolné. 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 3 

 

 

 

  

Stalo se nejen v  naší  obci  

 
Foto: Koncert Kantorů - archiv obce 

3. ročník historické akce s názvem BOJ O REPUBLIKU - 4. června 2016 

 
V sobotu 4. června se na velké návsi konal 3. ročník historické 
akce s názvem BOJ O REPUBLIKU, tentokrát se návštěvníci ocitli 
na konci druhé světové války, v roce 1945. Již od pátku probíhal 
na návsi čilý ruch, byly stavěny kulisy a dekorace. 
V sobotu ráno jsme již mohli od časných ranních hodin potkávat 
příslušníky německé Wehrmacht, také elitních jednotek SS, 
ale také povstalce v českých řadách. Dopolední program zahájilo 
dětské dopoledne, které mělo tentokrát nejen formu naučnou, 
ale i brannou.  

 
 

 
 

O pár minut později se pak u lovčické základní školy konal první 
ze dvou pietních aktů. Slovem jsem provázel já, Aleš Crha, 
lovčický rodák a také předseda pořádajícího spolku Pevnostní 
muzeum v Sazené. Připomněl jsem nejen hrůzy druhé světové 
války, ale i její odkaz. Pietní akt byl zakončen naživo zpívanou 
československou hymnou a čestnou salvou.  

 
3xfoto: Boj o republiku - archiv obce 

Koncert folkové skupiny Kantoři - 28. května 2016 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 4 

 

 

  
Prakticky ihned po skončení se všichni přesunuli na lovčický 
hřbitov, kde se u pomníku sovětského vojáka poklonili 
symbolicky památce obětí z řad spojeneckých vojsk. 
Okolo jedenácté byla již napjatě očekávána avizovaná výstava 
historických vozidel. Chybou na straně Veterán klubu Pardubice, 
který měl výstavu zajišťovat, přijely místo původně nahlášených 
25 strojů pouze dva stroje. Lidé byli zklamáni a dávali to 
poměrně najevo. Nutno však říci, s tímto těžko pořadatelé mohli 
něco udělat. 
Výrazným napravením reputace pak byl hlavní bod programu 
a tím byla odpolední, téměř hodinu trvající historická ukázka 
z konce druhé světové války. Nutno říci, že autor scénáře napsal 
děj velmi drsný, leč bohužel pravdivý a mrazivě skutečný. 
Prakticky téměř na počátku vstoupil do děje pochod smrti, 
na jehož konci bylo zastřelení mladého vězně, hltavě pojícího 
obyčejnou vodu. 

Následoval sled událostí, kdy čeští civilisté zaútočili na Němce a 
do vsi několikrát přijeli příslušníci okupační moci na vyšetřování. 
Zatímco první návštěva se obešla bez následků, druhá již tak 
jednoduchá nebyla. Ale i tu se českým obyvatelům podařilo 
ustát. Vzápětí se však veškerý hněv obrátil proti starostovi, jehož 
snaha hájit obyvatele, byla špatně pochopena a nakonec byl 
rozvášněným davem ubit. 

 

To už Němci nenechali jen tak, to byl útok na jejich moc. Hodlali 
popravit pro výstrahu některé z obyvatel, když v tom do děje 
promluvila partyzánská skupina, sídlící v nedalekém lese. Nastala 
tvrdá přestřelka mezi povstalci na jedné, ale příslušníky 
Wehrmacht a SS na druhé straně. 

 
 
Němečtí vojáci se nakonec vzdali a došlo k odzbrojení. Na to 
však nečekaně vyběhl postarší muž se zkrvaveným dítětem 
v náručí se slovy: „ Podívejte se, co mi udělali…zabili mi vnuka!“  
V povstalcích se vzedmula vlna nenávistí a se zbraní v ruce 
dokonali svůj ortel.  

 
V závěrečné děkovačce si největší ovace odnesl šestiletý Tomáš 
Crha, který mě v ukázce premiéru v roli zabitého dítěte a zhostil 
se jí na jedničku. Akce se vydařila a nabízí se jen závěrečná 
otázka? Sejdeme se za další dva roky? Věřím, že ano. 

Aleš Crha, předseda Pevnostního muzea v Sazené z. s. 

 
5xfoto: Boj o republiku - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 5 

 

 

 

 

  

Školní rok nám utekl jako voda a už tady máme opět dětmi 
oblíbené prázdniny. V naší mateřské škole jsou sice prázdniny 
až za 14 dní, nicméně je na místě se poohlédnout za posledními 
dvěma měsíci strávenými ve školním roce. 
V květnu za námi přijelo do KTZ divadélko s dvěma pohádkami, 
lépe řečeno s pověstmi, které nacvičily dva divadelní soubory 
z Chlumce n. C. pod vedením p. uč. Hlubučkové a z Nového 
Bydžova s p. uč. Beňem. Do květnového programu patřila 
samozřejmě oslava Dne maminek, která se konala slavnostně 
na školní zahradě. Po celou oslavu děti hostily svoje milované 
maminky dobrotami, které připravily. Maminky si tak na menu 
mohly vybrat např. jarní pomazánku s pečivem a kouskem 
zeleniny, dva druhy kávy, čaj, vodu a ze zákusků byly nabídnuty 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 

 
Foto: Olympiáda v Převýšově - archiv MŠ 

vločkové placičky s medem a sušeným ovocem, které děti pekly 
s tetou Stehlíkovou ve školní jídelně. Ze zahradní slavnosti 
odcházeli všichni s úsměvem na tváři, což zahřálo u srdíčka nejen 
děti, ale i paní učitelky. Navštívila nás také p. uč. ze ZUŠ 
z Chlumce nad Cidlinou, aby si každoročně přezkoušela 
předškolní děti z hudební i dramatické výchovy, popřípadě 
nabídla zájmové kroužky pro další školní rok. I tento měsíc děti 
pravidelně navštěvovaly 1. ročník základní školy pod vedením 
p. uč Ondřejky Šraierové, z důvodu lepší adaptace v novém 
školním roce. I meziškolková olympiáda v Převýšově se stala 
v naší MŠ tradicí, kterou nelze vynechat (viz fotografie na www 
stránkách). Slavnostní olympijský oheň byl zapálen, soutěže 
splněny, olympijské kruhy vyrobeny a odměny rozdány. Všichni 
olympionici se v pořádku vrátili s medailí na krku s tím, že budou 
trénovat na další rok. 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 6 

 

 

  Poslední školní měsíc jsme započali oslavou Dne dětí. Na přání 
dětí byl celý den motivován v duchu soutěží, her, návštěvou 
hřiště a nechyběly ani sladké odměny v podobě sladkého 
ledového osvěžení a sladkostí. Závěrečný výlet byl naplánován 
do Chlumce n. C., bohužel nám počasí k celodennímu výletu 
nepřálo, každopádně děti se osvěžily dobrou zmrzlinou, 
poseděly v kavárně, popovídaly si a shodly se, že se výlet i přes 
špatné počasí docela zdařil. Po celý červen nás provázel projekt 
„Lesní říše“ a aktivity s ním spojené. Na školu v přírodě 
se tentokrát přihlásilo 7 dětí, pětidenní výlet za poznáním 
směřoval do penzionu v Ruprechticích. (viz fotografie) 
V poslední řadě nás každoročně čekalo rozloučení s našimi 
nejstaršími školčaty. Rozloučení proběhlo v odpoledních 
hodinách na zahradě MŠ. Na programu bylo šerpování, pasování 
p. ředitelkou na školáky, ale také korunování na žáka 1. třídy 
základní školy. Nechyběly ani dárečky, slavnostní přípitek, 
opékání, ale také slzičky a smutek. Bude se nám s paní učitelkou 
po 14 šikulkách moc stýskat, až usednou 1. září do lavic vstříc 
studentskému životu. Proto jim ještě jednou přejeme, hodně 
síly, píle do dalších let a do života štěstí, lásku a dobré kamarády, 
kteří nikdy nezradí. Děkujeme též za milé dárečky a kytičky, 
které nás velmi potěšily, ovšem velkou odměnou pro nás i bude, 
když se za námi zastavíte s aktovkou na zádech a potěšíte nás 
svými úspěchy ve škole, a teprve pak, když si vzpomenete 
na  krásná léta strávená v MŠ, třeba až Vám bude nejhůř. 

Na závěr školního roku bych chtěla poděkovat svým třem 
kolegyním za pečlivě odvedenou práci, p. uč. Míše Hůlkové, 
ale také tetám Heleně Stehlíkové a Věře Holmanové, které se 
o děti starají a mnozí z nás si ani neuvědomují, že bez nich by 
provoz MŠ nefungoval. Velký dík patří i rodičům za spolupráci 
a nesmím opomenout ani p. Jiřího Čejku a jeho pomocníky 
za ochotu při opravách a rekonstrukcích prováděných v MŠ. 
Přeji všem krásnou, klidnou dovolenou plnou relaxace a sluníčka 
a budu se těšit opět 1. září na zahájení nového školního roku. 

Darina Kafková, vedoucí učitelka MŠ 
 

 
Foto: Škola v přírodě 2015 - archiv MŠ 

 
Foto: Rozloučení s předškoláky 2016 - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 7 

 

 

  

Závěr školního roku 2015/2016 byl pro nás ve znamení úspěchů 
našich žáků na soutěžích. V květnu nejprve získala Erika 
Žembová 2. místo na Literární ceně Antonína Lauterbacha 
v Chlumci nad Cidlinou, což byla interpretační soutěž literárních 
textů. Pak v Chlumci n. C. získala zlatou medaili za 1. místo 
na oblastních lehkoatletických přeborech malotřídních škol, a to 
v hodu kriketovým míčkem. Na stejné soutěži se výborně umístil 
také Michal Hošek, který získal stříbrnou a bronzovou medaili 
v běhu na 50m a 300m. Erika své prvenství obhájila 
i v regionálním kole v Hradci Králové.  
Z důvodu přerušení dodávky elektrického proudu v naší škole 
jsme 26. května na fotbalovém hřišti uspořádali pro naše žáky 
sportovní den. 
Den dětí jsme oslavili 2. června v iQLANDII v Liberci. V jejích 
prostorách se děti dozvídají formou workshopů a pokusů 
spoustu zajímavostí a vědomostí ze všech vědních oborů. My 
jsme si pro naše žáky vybrali vzdělávací program s názvem Hravá 
voda, který názorně seznamoval s vlastnostmi vody. Pak už jsme 
procházeli jednotlivými patry a snažili se vše vyzkoušet. Největší 
úspěch měl asi venkovní obří tobogán. Dětem se v tomto 
vědeckém centru tak líbilo, že jsme domů přijeli o hodinu déle, 
protože se jim zpátky do Lovčic vůbec nechtělo. I tak jsme vše 
nestihli. O zážitky z exkurze se s Vámi podělí žákyně 4. ročníku 
Pavlína Petrovická. 

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 

 
Foto: Atletika Chlumec n. C. - Michal Hošek a Erika Žembová - archiv ZŠ 

 

Foto: Sportovní den - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 8 

 

 

  
Zápis do mateřské školy pro školní rok 2016/2017 proběhl 
v pondělí 6. června. Všechny děti, které k zápisu přišly, byly 
přijaty. 
Ve čtvrtek 16. června se v I. třídě uskutečnilo Pasování 
na čtenáře. Všichni prvňáčci za své čtenářské výkony obdrželi 
odměnu a knížku. Pak ještě museli podepsat čtenářský slib. 
O týden později proběhla informativní schůzka s rodiči 
budoucích prvňáčků, kterých by v příštím školním roce mělo být 
rekordních 14. 
Poslední týden školy a první den letních prázdnin jsme 
i s několika předškoláky trochu netradičně strávili na škole 
v přírodě v Ruprechticích. I když díky několika uzavírkám a práci 
na silnici nám cesta trvala trochu déle, přece jenom jsme 
v pondělí 27. června dorazili k penzionu Malý dům. Ale nejdříve 
jsme udělali zastávku v kempu Ostaš, kde jsme se setkali 
s panem správcem z našeho penzionu, Milanem Jarešem, který 
nás provedl skalním bludištěm na hoře Ostaš. Při procházení 
bludištěm nám pan správce vyprávěl různé zajímavosti, podívali 
jsme se z několika vyhlídek a posilnili jsme se spoustou borůvek. 

 
Foto: Pasování prvňáčků na čtenáře - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě – Ostaš - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 9 

 

 

  Pak jsme odjeli do Ruprechtic, kde už na nás čekal oběd, 
po kterém jsme se ubytovali na pokojích. Po svačině jsme šli 
na procházku po okolí. Když jsme došli do lesa, stavěli jsme 
domečky pro skřítky. Po večeři jsme si napsali první stránku 
do deníku. Pak už nás čekalo sprchování a příprava na večerku. 
V úterý nás čekal celodenní výlet do Adršpašských skal. 
Po snídani jsme odjeli s panem správcem autobusem 
do Adršpachu. Ve skalách jsme prošli celý okruh, prohlédli si 
několik skalních útvarů, vodopády a také jsme se svezli na loďce. 
Odměnou pro děti za ušlé kilometry byla točená zmrzlina. 
Zpátky jsme se svezli vlakem. Po večeři jsme napsali pohledy 
domů a druhou stránku deníku a potom jsme ještě chvíli 
sportovali na hřišti. 
Po středeční snídani jsme si nakreslili vlastní terče, do kterých 
jsme pod dohledem potom stříleli z malé vzduchové pistole. 
Po poledním klidu jsme si zahráli různé hry, vyzkoušeli si lanovku 
a v horolezeckém sedáku jsme překonávali po laně potok. Večer 
jsme si napsali deník, ještě chvíli si pohráli s míčem, opekli buřty 
a šli spát. 
Čtvrteční dopoledne jsme strávili v lese při hře „Hledej 
a pamatuj si“, kdy se děti pěkně proběhaly a musely si 
zapamatovat různé básničky nebo postavy z pohádek. 

 
Foto: Škola v přírodě - stavění domečků - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě - Adršpašské skály - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 10 

 

 

  

 
Foto: Škola v přírodě - Adršpašské skály - Starosta a starostová - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě - starší výherci střelby - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě - střelba z malé vzduchové pistole - archiv ZŠ 

 
Foto: Škola v přírodě - mladší výherci střelby - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 11 

 

 

  

VÝLET DO iQLANDIE 
Ve čtvrtek 2. června jsme měli sraz v 7.10 hod. před školou, jeli 
jsme do Liberce. Cesta trvala zhruba hodinu a půl. Když jsme 
dorazili do iQLANDIE, vzal nás jeden lektor na pokusy s vodou. 
Ukázal nám, jak se dá třeba zachránit ponorka. Potom jsme si 
prošli všechna patra. Úplně nahoře byly například velké 
piškvorky a dřevěné varhany. O patro níže byl vesmír, tam jsme 
se mohli podívat, jak je velké Slunce, nebo jsme si mohli 
šlápnout na umělý Měsíc. Taky jsme odpovídali na otázky 
na pracovních listech. Ještě o patro níže byl hlukoměr a robot. 
Pak jsme šli ještě o patro níž a tam byly obří bubliny, vichřice 
a také zemětřesení. Pod tímto patrem byla autodráha, robot, 
který zvedal míč, zrcadlové bludiště a hra s bakteriemi. V přízemí 
tryskala barevná fontána s hudbou a možností vytvořit 
ve fontáně nějaký nápis nebo obrázek. Na konec jsme šli ven 
a tam byla velká skluzavka. Nasvačili jsme se, koupili si suvenýry 
a potom jsme spolu zvedali auto. Pak už jsme vyrazili na cestu 
domů. V Lovčicích jsme měli být kolem 13.30 hod., ale my jsme 
tam byli až v 14.45, takže jsme nestihla hodinu houslí. Nejvíc 
se mi líbil hlukoměr. 

Pavlína Petrovická, žákyně 4. ročníku 
 

Foto: iQLANDIA Liberec - archiv ZŠ 

 

Po poledním klidu jsme měli naplánované lezení po skalách, 
ale vzhledem k nepřestávajícímu dešti jsme museli zůstat 
na penzionu. Nejdříve jsme zhlédli dokument o Adršpašských 
skalách a potom Spongeboba ve filmu. Po svačině jsme 
vyhodnocovali soutěže, rozdávali ocenění, diplomy a odměny. 
Za odměny musím poděkovat několika rodičům: manželům 
Pecovým, Petrovickým, Hoškovým, Štaflovým a Hadvigovým. 
Pak nás čekalo slavnostní rozdání vysvědčení a rozloučení 
s páťáky. Po dobré večeři jsme si napsali předposlední stránku 
deníku, začali balit věci a připravovat se na diskotéku.  
Páteční ráno bylo ve znamení balení a loučení. Po snídani jsme 
nasedli do autobusu a odjeli do Police nad Metují, kde jsme 
navštívili Muzeum Merkur. Tam jsme si prohlédli, co všechno se 
dá z této stavebnice postavit, a také jsme si něco z této 
stavebnice zkusili vyrobit sami. Pak už jsme po svačině vyrazili 
na cestu domů.  

 
Foto: Škola v přírodě - překonávání potoka - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Škola v přírodě - Muzeum Merkur - archiv ZŠ 
 
Další školní rok je za námi, proto bych chtěla všem 
zaměstnancům školy i touto cestou poděkovat za jeho hladký 
průběh a jejich často nedoceněnou práci a zároveň jim popřát 
klidné prázdniny pro načerpání sil do dalšího školního roku. 
Poděkovat musím i všem ostatním, kteří naší škole jakýmkoli 
způsobem pomáhají a podporují ji. Všem čtenářům přeji 
vydařené dovolené. 
 
Za kolektiv ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 12 

 

 

  Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
Poslední květnový víkend byl v naší farnosti ve znamení poutní 
slavnosti. Cílem poutí už tradičně bylo, aby si člověk vyčlenil čas 
i místo, ve kterém se ztiší a ve svém srdci objeví to důležité, 
co mu v běžném životě jaksi uniká: pokoj, světlo, vnitřní sílu, 
obnovení vztahu k Bohu i lidem. V rámci naší letošní poutní 
slavnosti byla v lovčickém kostele možnost času k vnitřnímu 
ztišení a rozjímání už v sobotu 28. května, kdy se uskutečnil 
koncert folkové skupiny KANTOŘI. Většina písní v jejich podání 
totiž kromě kvalitní hudby oslovila publikum i svým obsahem. 
Děkujeme touto cestou obci Lovčice za spolupořádání této 
zdařilé kulturní akce.  
Vrcholem poutní slavnosti pak byla nedělní 
slavnostní bohoslužba spojená s eucharistickým průvodem 
a požehnáním obci, kterou letos vedl ICLic. Pavel Seidl, děkan 
z Chlumce nad Cidlinou, duchovní správce lovčické farnosti. Otec 
Pavel bude od 1. 8. 2016 vykonávat svou kněžskou službu 
v jiném působišti, a proto mu chceme jménem naší farnosti 
poděkovat za jeho působení. Zároveň v tento den bude uveden 
do služby v děkanství v Chlumci nad Cidlinou a okolních 
farnostech nový duchovní správce: Mgr. Ing. Arnošt 
Vidourek, Dr., kterému přejeme požehnání do jeho služby. 

Připravujeme…  
V době prázdnin se v neděli 17. 7. od 16 hodin v místním kostele 
uskuteční modlitební setkání s názvem Prázdninové chvály, 
potom bude posezení na faře. 
První víkend v září je tradičně v znamení slavnosti posvěcení 
chrámu. Slavnostní bohoslužba bude v neděli 4. 9. v 11 hodin. 
Od září pak znovu začne pravidelné setkávání dospělých, kteří 
probírají Bibli (čtvrtek v 19 hodin), dětí (pátek v 15,45) a manželů 
(jednou měsíčně v neděli v 16 hodin). 
V září je taky naplánovaná realizace letošní etapy opravy střechy 
kostela, a to díky finančním prostředkům získaným 
od ministerstva kultury, kraje, biskupství, obce a dárců. Touto 
cestou všem děkujeme za pomoc při realizaci tohoto náročného 
projektu. 
 
Všem spoluobčanům přejeme příjemné prožití letních prázdnin 
a požehnanou slavnost posvícení. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 
 

 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Na první letošní soutěž jsme vyrazili 28. 5. do sousedních 
Běrunic. Soutěž proběhla na dva pokusy a zúčastnilo se jí celkem 
8 týmů. Za nás soutěžilo družstvo mužů – Lovčice A a smíšené 
družstvo – Lovčice B. Lépe se vedlo našemu smíšenému 
družstvu, které vybojovalo pohár za třetí místo. Tým A skončil 
na místě čtvrtém. 

Celkové pořadí a čas 
1. Běrunice (muži)  24:12 
2. Velké Výkleky (muži)                 24:12 
3. Lovčice B (smíšené)                 26:81 
4. Lovčice A (muži)  28:82 
5. Kněžičky (muži)  32:81 
6. Běrunice (ženy)  33:12 
7. Kněžičky (ženy)                  34:75 
8. Velké Výkleky (ženy)                 43:03 

Za Lovčice soutěžili – Péťa Vojtíšková, Míša Stránská, Péťa 
Matušková, Štěpánka Slavíková, Pavel Švejdar, Sláva Švejdar, 
Kuba Hála, Dan Komárek a Michal Čejka.  

 

 
2xfoto: Soutěž v Běrunicích - archiv SDH 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 13 

 

 

 
Foto: Soutěž v Běrunicích - archiv SDH 

V pátek 17. června jsme se pustili do čištění koupaliště. 
Po vypuštění jsme všechen usazený kal ze dna vyhrnuli a pomocí 
fekálního vozu vyčerpali. Nakonec se vše důkladně opláchlo 
a po drobných opravách, které zajistila obec, se mohlo 
koupaliště pomalu napouštět. Moc děkujeme Lovčické 
zemědělské za zapůjčení traktoru s fekálním vozem. 
Hned další den, v sobotu 18. června jsme vyjeli na Dětský 
záchranářský den do Běrunic. Zde jsme prezentovali technické 
vybavení naší jednotky a naši členové povozili děti na místním 
rybníku v nafukovacím člunu. V rámci tohoto dětského dne byla 
k vidění spousta techniky integrovaného záchranného systému. 
Na prodloužený víkend od 1. – 6. července jsme vyrazili 
na cyklovýlet do Broumovských skal. Naším útočištěm se opět 
stala chata Slávka Švejdara v obci Bělý. Každý den jsme hned 
po snídani sedli na kola a vyrazili do kopcovitého terénu tohoto 
krásného území. I když nohy bolely, určitě sem příští rok 
vyrazíme znovu. 
Naší další akcí bude letní grilování v hasičárně, která bude 
30. července od 18 hodin a je určena pro členy našeho SDH 
a jejich drahé polovičky.  
Dále bychom Vás chtěli srdečně pozvat 6. srpna od 13 hodin 
na náves na Soutěž v požárním sportu a téhož dne hned 
po soutěži od 18 – 24 hodin na letní Rocko-discotéku pod širým 
nebem. 
A na konec prázdnin 20. srpna od 13.30 hodin zveme všechny 
děti k hasičárně na Dětský den aneb ukončení prázdnin.  
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

za SDH Čejka Michal 
 

 
 

 
2xfoto: Čištění koupaliště - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 14 

 

 

  

 
 

 

 
2xfoto: Dětský záchranářský den v Běrunicích - archiv SDH 

 

 
3xfoto: Cyklovýlet - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 15 

 

 

  

16. 05.    Technický zásah Nové Město 
Jednotka vyjela v 11:13h k technickému zásahu na kruhový 
objezd do Nového Města, kde prováděla odstraňování 
rozsypaného nákladu. Řidič nákladního vozidla si nejspíše 
nevšiml, že náklad ztratil.  
Zasahovaly jednotky: JSDH Nové Město, PS Nový Bydžov, 
JSDH Chlumec nad Cidlinou  JSDH Lovčice, Policie ČR 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Petr Matuška, Libor Školník, 
Pavel Švejdar ml.  

za JSDH Čejka Michal 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

 
Foto: Cyklovýlet - archiv SDH 

ODDÍL FOTBALU 
Dobrý den, vážení sportovní přátelé. Přinášíme Vám po odmlce 
zprávy z tělovýchovné jednoty SOKOL. Tyto zprávy nejsou moc 
příjemné, poněvadž uplynulý soutěžní ročník 2015 – 2016 nebyl 
co do výsledků, obzvlášť u dospělých, dobrý. 
Družstvo dospělých po nelichotivých výsledcích po pěti letech 
opustilo soutěž okresního přeboru. Toto bylo zapříčiněno 
odchodem mnoha klíčových hráčů. Na naše prosby, aby ještě 
ten rok zůstali, odvětili, že jejich stanovisko je neměnné. 
Nehodlám zde uvádět jména, protože každý ví, o koho se jedná. 
Na jejich posty nastoupili méně zkušení hráči, a to se projevilo 
ve výkonnosti. Nechci zde brečet nad rozlitým mlékem, musíme 
hledět dopředu a hrát fotbal s hráči, kteří mají chuť v naší obci 
v tomto krásném sportu pokračovat. Podmínky, které výbor TJ 
za velké podpory obce a Lovčické zemědělské a. s. vytváří, jsou 
dostačující, aby kopaná v naší obci obohacovala, jak sportovní, 
tak i kulturní činnost. Vážím si všech hráčů a lidí ve výboru, 
kterým stávající situace v našem oddíle není lhostejná a chtějí 
s ní něco udělat. 
V uplynulém ročníku nám dělalo radost družstvo starších žáků. 
V okresním přeboru pod vedením Petra Procházky v konečném 
účtování obsadilo třetí příčku, což je velmi pěkné umístění 
po delší odmlce v této kategorii. 
Družstvo mladší přípravky pod vedením Václava Zezulky a Josefa 
Loukotky nám dělalo též radost obzvláště v jarní části soutěže. 
Zde je potřeba připomenout, že se družstvo potýká s nízkým 

počtem hráčů a je někdy unikum k zápasům nastoupit a odjet. 
K těmto mladším fotbalistům potřebujeme zkušené lidi z řad 
bývalých hráčů, aby ta tíha neležela pouze na těch již 
zmiňovaných vedoucích. 
Do nového soutěžního ročníku 2016 – 2017 jsme přihlásili: 
družstvo dospělých – 3. třída 
družstvo dorostu – okresní přebor 
družstvo mladších žáků 7+1 – okresní přebor 
družstvo mladší přípravky – turnajový způsob 
Všichni věříme, že v nadcházejícím ročníku, který začíná 
u dospělých o víkendu 6. a 7. 7. 2016, budeme ve všech 
kategoriích úspěšnější a navážeme na dobré výsledky z dob 
dávno minulých (myšleno u družstva dospělých). 
12. 6. 2016 jsme uspořádali Dětský den ve spolupráci s obcí, 
základní a mateřskou školou, oddílem nohejbalu a mysliveckým 
sdružením Hájek Lovčice. Velkou míru na organizaci má dvojice 
žen – Dagmar Hérová a Šárka Jilemnická, které se tohoto úkolu 
zhostily a velice dobře přispěly ke zdárnému průběhu celé akce. 
Poděkování ale patří všem, kteří při této akci pomohli. 
Z kulturních akcí Vás chci pozvat na Posvícenskou zábavu, 
která se bude konat v sobotu 3. 9. 2016, za pěkného počasí 
předpokládáme místo konání opět v prostorách místního 
fotbalové stadionu. 

za pozornost děkuje Petr Hlásek 

ODDÍL NOHEJBALU 
11. 6. 2016 jsme se zúčastnili turnaje ve Velenicích. Tento turnaj 
jsme vyhráli. Složení vítězného družstva – Lehký M., Hošek M., 
Bárdy P. 
 
23. 6. 2016 až 26. 6. 2016 jsme uspořádali nohejbalové 
soustředění v kempu Pecka.  
 
2. 7. 2016 se uskutečnil pátý ročník nohejbalového turnaje 
určeného pro hráče fotbalu a nohejbalu v Lovčicích a hosty. 
Na třetím místě se umístilo družstvo ve složení Jiránek V., 
Petrovický P., Hanzl P. Na druhém místě Lehký M., Vaníček V. 
(host), Míra (host). Na prvním místě Vavřínek P. (st.), Jiránek L., 

 
Foto: Turnaj ve Velenicích - 1. místo – archiv nohejbalového oddílu 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 16 

 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Všem blahopřejeme! 

Výročí narození červenec 
65 let – Záhorová Ludmila, č. p. 135 
70 let – Komárková Jiřina, č. p.  114 
71 let – Šebková Jana, č. p. 231 
74 let – Svatoška Karel, č. p. 147 
78 let – Loudová Jaroslava, č. p. 133 

srpen 
50 let – Kakrda Oldřich, č. p. 217 
               Veverková Vladislava, č. p. 40 
70 let – Tomeš Miloš, č. p. 116 
               Komárek Miroslav, č. p. 20 
76 let – Kafková Zdeňka, č. p. 237 
86 let – Kakrdová Růžena, č. p. 138 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Tuček Miloslav, č. p. 169, 73 let 

  

 

 

2. 7. 2016 se uskutečnil pátý ročník nohejbalového turnaje 
určeného pro hráče fotbalu a nohejbalu v Lovčicích a hosty. 
Na třetím místě se umístilo družstvo ve složení Jiránek V., 
Petrovický P., Hanzl P. Na druhém místě Lehký M., Vaníček V. 
(host), Míra (host). Na prvním místě Vavřínek P. (st.), Jiránek L., 
Hošek M., Císař M. 
 
9. 7. 2016 jsme se zúčastnili turnaje v Kněžičkách. Na prvním 
místě skončilo družstvo ze Sloupna. Na druhém místě skončilo 
družstvo Dřevona (Lovčice) ve složení Tománek J., Tománek T., 
Hanzl P. Na třetím místě skončilo družstvo „KROPAS“ ve složení 
Kropáček (Chlumec nad Cidlinou), Holec M. (Lovčice), Hošek M. 
(Lovčice). 

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel     
 

 
Foto: Nohejbalový turnaj v Lovčicích - 1. místo – archiv nohejbalového oddílu 

 

 
Foto: Turnaj v Kněžičkách - 2. místo – archiv nohejbalového oddílu 

 

 

 
Foto: Nohejbalový turnaj v Lovčicích - 2. místo – archiv nohejbalového oddílu 

 
 
 

 
Foto: Nohejbalový turnaj v Lovčicích - 3. místo – archiv nohejbalového oddílu 

 
 

 
Foto: Turnaj v Kněžičkách - 3. místo – archiv nohejbalového oddílu 



 Lovčický zpravodaj číslo 4-2016  ročník 8 strana 17 

 

 

 

  

Na kynuté těsto: 
300 ml mléka 
150 ml oleje 
1 žloutek 
1-2 lžíce medu 

Rohlíčky 
Vypracovat těsto (ručně nebo v pekárně) a nechat vykynout. Těsto pak 
rozdělit na 8 dílů a každý vyválet do kruhu. Každý kruh rozdělit rádýlkem 
na osminy, zavinout jednotlivé rohlíčky a dát na plech. Nechat ještě chvíli 
nakynout. Potřít vajíčkem a posypat dle libosti (sezam, mák,…). 
Pečeme dozlatova. Dobrou chuť! 

Pro volný čas  

Sudoku: 

    1 2  3 8 

 2   3 5   6 

   9     5 

2 8     6 1  

7        2 

 1 5     9 7 

9     8    

5   3 9   2  

3 7  1 5     
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Svisle 

1 SLIČNÁ; NÁŠ DRAMATIK 

2 STŘETNUTÍ; ATOL V SOUOSTROVÍ KAROLINY 

3 DEN MAYSKÉHO MĚSÍCE; ORIENTÁLNÍ VODNÍ VÍLA 

4 KONEC (OB.); LÁHEV OPLETENÁ PROUTÍM 

5 TÁMHLE; DOMÁCÍ ZVÍŘATA; AMER. LÉKAŘ 

6 PŘEDLOŽKA; HUDEBNÍ TĚLESO; CITOSLOVCE BOLESTI 

7 NEVRLÝ ČLOVĚK (EXPR.); NÁŘADÍ (SLANG.); NĚM. VÝCHOD 

8 SESTRA XENIE; ŘÍMSKY 1106 

9 TLUSTÝ OBLIČEJ (EXPR.); CESTOVAT LETADLEM 

10 DÁNSKÝ DRAMATIK; ŽENSKÉ JMÉNO 

11 PERUÁNSKÁ METROPOLE; OTÁLET 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 8. 2016 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Nápověda: ABELL, AKBAL, ÁSAMY, HENCH, NIAS, OST, SKA, SOROL 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 8 * Číslo 4 * vydáno červenec 2016 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185,        
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 9. 2016. 

Vyluštění z minulého čísla: Čínské přísloví: Naděje je jako cukr v čaji, ať je 
sebemenší, osladí všechno. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Iva Hovorková, Lovčice 248. Gratulujeme. 

Vodorovně 

A RUSKÁ SPORT. ZKRATKA; STOH LISTIN; ZNAČKA BELGICKÉHO AUTA 

B Začátek tajenky; ŽIDOVSKÝ NÁBOŽENSKÝ UČITEL  

C SBÍRKA V PODOBĚ KNIHY; RYCHLE 

D INDONÉSKÝ OSTROV; SPZ KARLOVY VARY; PAPEŽSKÁ LISTINA 

E MEZ. KÓD ISLANDU; SPZ DOMAŽLICE; HUDEBNÍ NÁSTROJ 

F HLE (NÁŘEČNĚ); NEDOSPĚLE; REALIT. KANC. (ZKR.) 

G DRUHY ČAJE; ANO (ŘÍDCE); DOMÁCKY LEOŠ 

H MÍ; NÁŠ BUDITEL; JÍDELNÍ LÍSTEK 

I OTLOUKAT; SŮL KYSELINY OCTOVÉ 

J ŘÍDKÝ VANILKOVÝ PUDINK; Konec tajenky 

K JMÉNO HERCE ALDY; ŠMAKY; NĚM. ČIN 
 
 

Křížovka: M. Horníček: Humor je jedním z největších... 

dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                      

C                       

D                       

E                      

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

K            

 

2 lžičky soli 
60 dkg hladké mouky 
(nebo 40 dkg hladké 
a 20 dkg žitné) 
1 kostka droždí 

http://www.onlinekrizovky.cz/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 


